
1 

 

Porada 25. 8. 2021 
Poznámky 

 
 

- Poděkování za loňský koronavirový rok 
- Toto dám do zápisu rozhodně červenými písmeny – jde závazný pokyn, který každý musí 

respektovat: 
o Pojďme se navenek tvářit, jako že čekáme, že nadcházející školní rok bude už v pohodě a 

normální.  
o Pojďme se ale zároveň připravovat na to, že nám to Koronavirus nějak pokazí. Tohle ale 

v žádném případě nikomu neříkejte!!! Jinak si odeženeme děti. 
- Žáci 

o Měl nám nastoupit klavírista Marek Ličartovský z Krnova, ale nenastoupí. 
 Vyřešíme to tak, že některé děti přejdou k Vandě Witasskové, jedno děcko k Evě 

Hradilové. 
o Rozdali jsme si seznam všech žáků – každému jeho list.  
o Zázrak – nemáme z loňska žádné dlužníky. Pokud by se ale někdo chtěl po koronaviru vrátit, 

zkontrolujte si, jestli nedluží z loňska. Pokud ano, musí zaplatit, jinak ho nepřijmu. 
o Počet žáků 

 Opticky to není nic strašného. Dětí máme po přijímacích zkouškách víc, než jsem se bál. 
Je jich ale stále málo. Největší rezervy mají hromadné obory. Proto budou dodatečné 
přijímací zkoušky – každý žák musí mít klasický protokol. 

o Do 10. 9. 2021 do večera mi každý mailem nahlásí (ne že budu někoho upomínat), že má 
hotový rozvrh a že má svoje žáky sehnané. Pokud je neseženete, napište mi, o koho se jedná. 

 MMCH, sekundáni a terciáni z gymnázia budou od 2. do 8. 9. na vodáckém kurzu. 
o Žáci, kteří kvůli lockdownu loni nestudovali, ale teď se do prezenční výuky zase chtějí vrátit: 

 Nekomplikujme si život. 
 Žáka jsme ukončili, udělejme si přijímačky (-> protokol) a zařaďme ho do ročníku, který 

opustilo. Nejde tedy o opakování ročníku, jde o nového žáka. 
- Vytvořil jsem sdílený kalendář ZUŠ Rýmařov 

o Každý k němu má odteď přístup, protože jsem vám do mailu poslal odkaz. Tento odkaz si 
někam uložte (třeba v prohlížeči do oblíbených, či do emailového klienta) a každému ukládám 
povinnost ho průběžně sledovat. 

o Budu do něj zapisovat dovolené, školení, prázdniny, termíny úkolů … 
- Byla rozdána organizace školního roku 

o I ta je ale už zapsaná ve sdíleném kalendáři. 
- Slavnostní zahájení nebude. 
- Manuál MŠMT – výtah z doporučení (to, co je prezentováno jako doporučení, já beru jako závazek). 

Manuál jsem vám posílal 17. 8. 2021, abyste ho měli možnost prostudovat dopředu. 
o Moje subjektivní hodnocení: 

 Totální paskvil, který na ZUŠky naprosto zapomněl. 
o Máme minimalizovat míchání dětí (trochu komické doporučení) 
o Hygiena, větrání, dezinfekce tak, jak jsme zvyklí. 
o Roušky, respirátory 

 Při výuce ne, při pohybu po budovách ano. 
o Vstup cizích osob do školy 

 Dost mi to trhá srdce, ale … 



2 

 

 Rodiče, kteří děti doprovází svoje děti na výuku, nebo je vyzvedávají, nebo si 
jdou vypůjčit nástroj, nebo jdou zaplatit školné … do školy vstoupit můžou. 
Budou mít jenom roušku. 

 Ostatní do školy v září nemůžou. 
o Týká se to především sboru Vox Montana a Variací. 
o Týká se to ale i koncertů, výstav a představení. 

 Výjimku dělám jenom u dospělých v ZUŠKABANDU, protože ti jsou očkovaní a u 
rockerů na Divadelní, kteří mají jasnou instrukci, že si mají zjistit rozvrh hodin a 
s nikým se nepotkávat. 

 Toto opatření platí v prozatím na září, nebo do doby, kdy přijde nějaké nařízení, které 
to uvolní. 

o V případě konkrétních mimořádných situací spojených s onemocněním covid-19 je škola vždy 
povinna postupovat podle pokynů KHS a dodržovat všechna aktuálně platná mimořádná 
opatření vyhlášená pro dané území příslušnou KHS nebo plošně MZd.  

o Pokud budeme mít podezření na to, že dítě ve škole je nemocné, máme povinnost kontaktovat 
rodiče, aby si pro něj přišli, nebo aby svolili, že žák může jít domů sám. 

o Pokud se u zaměstnance školy objeví příznaky infekčního onemocnění (včetně covid-19), 
školu nebo aktivitu opustí v nejkratším možném čase s použitím ochrany dýchacích cest a při 
dodržení dalších obecně známých pravidel chování a jednání při podezření na nákazu tímto 
virem.  

o Pokud bude nařízena karanténa zaměstnanci školy, je možné, aby po domluvě mezi 
zaměstnavatelem a zaměstnancem (je-li to organizačně a provozně možné) vykonával práci z 
jiného místa po dobu, kdy bude v karanténě (např. distanční výuka, příprava podkladů k 
výuce apod.); v takovém případě zaměstnanci přísluší plat (nebo mzda).  

o Úplata za vzdělávání 
 Pokud je určitému dítěti/žákovi/studentovi/účastníkovi nařízena karanténa a škola 

není uzavřena, jedná se o jeho omluvenou nepřítomnost ve škole a úplata se hradí.  
 S ohledem na povinnost základních uměleckých škol poskytovat vzdělávání 

distančním způsobem, se úplata nevrací.  
o Testování zaměstnanců 

 Plošné testování bude zacíleno pouze na děti a žáky. Zaměstnanci škol (pedagogičtí a 
nepedagogičtí pracovníci) se doručenými testy testovat nebudou. Pro pedagogické a 
nepedagogické pracovníky, kde se již očekává dostatečná proočkovanost, systém 
plošného testování zajišťovaného školou ztrácí opodstatnění a je vhodnější provádět 
cílené testování této skupiny u osob dosud neočkovaných, popř. z důvodu výskytu 
ohniska nákazy ve škole nebo školském zařízení. 

 Škola není povinna poskytovat pro své zaměstnance testy.  

 Doufám, že jsem to pochopil správně (strana 15 Manuálu) – Zaměstnanci se testují 
jenom v případě, že jim bude nějakým lokálním mimořádným nařízením uloženo 
screeningové testovaní – nařízení by přišlo z Ministerstva zdravotnictví, nebo z Krajské 
hygienické stanice. 

 V takovém případě musíme vést evidenci testování. 
o Testování dětí 

 Žáci naší školy se testovat nebudou. 
- V tomto smyslu jsem doplnil školní řád. Právě jsme ho schválili. 

o Ve společných prostorech školy (chodby, toalety apod.) je povinné nošení ochranných 
prostředků dýchacích cest (respirátory, roušky). Ve třídách mohou žáci podle pokynů 
vyučujícího tyto ochranné prostředky odložit. 



3 

 

o Vstup ostatních osob do prostor ZUŠ (mimo žáky a zaměstnance školy) je možný jen v nezbytně 
nutných případech (např. vypůjčení nástrojů, platba školného nebo doprovod nových žáků do 
školy zejména u malých dětí apod.) 

o  Žáci ZUŠ nemají povinnost se účastnit testování (na zjištění přítomnosti viru SARS-CoV-2) 
- Rodičům a dětem pošlu ještě tento týden hromadný mail právě s těmito informacemi. 
- Všichni ručí za to, že děti i rodiče tyto informace budou znát a že v třídních knihách bude v první hodině 

poučení o BOZP a seznámení právě s tímto školním řádem. 
o Školní řád je na našich stránkách v sekci Informace. 

- Učíme od 1. 9., nikoli od dalšího týdne!!! 
- Pokračování mezinárodního projektu 

o Máme letět do Švédska a jet do Německa 
o Prozatím nevím vůbec nic. 

- Včera mi přišla zpráva z MSK, že je nějaká nová metodika udělování souhlasů GDPR ze strany rodičů.  
o Neměl jsem čas to ještě prostudovat. 
o Až to udělám, dám vám vědět, co s tím. 

- Vloni jsme nedodělali úpravy ŠVP 
o Kapitolu Hodnocení -> distanční výuka 
o Do tohoto úkolu se pustíme na další poradě – teď se pojďme soustředit na začátek roku. 

- IT technik 
o Ing. Vít Kopáček 
o Máme vytvořený sdílený dokument, kam budete psát své požadavky a případné problémy. Pan 

Kopáček bude do dokumentu jednou týdně nahlížet a vaše požadavky bude hned řešit. 
o Odkaz si vám posílám do mailu, dobře si ho uschovejte třeba do záložek v prohlížeči. Bude i 

součástí zápisu této porady. 
- Propagace školy v Rýmařovském horizontu 

o Vymiňuji si právo kontroly – do Horizontu půjdou příspěvky výhradně přese mě. Nedávejte 
tam nic sami, pošlete to mně. 

- MS Teams 
o Po 30. 9., až se ustálí počet našich žáků, vytvořím opět všem přístupy. 

- Energetický audit 
o 9. 6. 2021 jsem byl na školení pro energetické manažery. 
o Každá PO MSK musí získat energetický průkaz. Na budovách budou čidla a bude se měřit 

energetická náročnost. 
o Bude nás to sledovat, jestli se chováme hospodárně. 
o Proběhlo školení podle osnovy Systému managementu hospodaření s energií dle ČSN EN ISO 

50001:2019 (EnMS) pro korporaci Moravskoslezského kraje 
- Školení 

o Psycholog – online, 26. 8. 2021 od 8 do 11 
 Pozvánka přišla dvakrát – platný odkaz je ten druhý. 
 Pozvánku byste měli mít v mailech. Pokud ne, je ve sdíleném kalendáři. 

o BOZP s Ludmilou Ondrašíkovou – 6. října 2021 online od 10 hodin  
o Improvizace pro hudebníky - 12. října 2021 
o Sibelius pro hudebníky – 26. 10. 
o Cubase pro hudebníky – 2. 11. 

 Karel Cvrk upřesňoval s panem Musilem obsah školení (ať to koresponduje s naším 
vybavením). 

o Vytvořte si svoje portfolio! – 24. 11. 
o Všechny termíny jsou ve sdíleném kalendáři. 



4 

 

- Změna ve vybírání školného  
o Opravdu si v tom musíme udělat pořádek – stále je v tom chaos. 
o Od tohoto školního roku bude školné striktně na pololetí či celý školní rok. Bude-li chtít 

někdo platit jinak, třeba měsíčně, musí se mnou uzavřít smlouvu. Smlouva je připravená 
v kanceláři, jsem připraven ji uzavřít téměř s každým. 

o Pokud někdo nastoupí v průběhu pololetí, musí zaplatit za celé pololetí. 
o Učitelé tuto skutečnost sdělí rodičům. 

- 2 dny volna pro očkované 
o Usnesení Vlády České republiky č. 703 ze dne 30. 7. 2021 o poskytnutí  dvou dnů 

indispozičního volna zaměstnancům 
o Rada MSK doporučila ředitelům příspěvkových organizací toto volno podle uvážení 

poskytnout. 
o Zásadně si to vybereme o podzimních či vánočních prázdninách. 

- Převod budov do majetku MSK 
o 20. 7. 2021 jsem byl v Ostravě na MSK na jednání s náměstkem hejtmana Kaniou. 
o Domluvili jsme se, že se musí udělat nová studie proveditelnosti na stávající budovy, teprve 

potom se můžeme bavit dál. Studii zaplatí MSK. 
o Je tu komplikace s přístavkem na Divadelní – je na cizím pozemku. 
o Takže – teď čekám na architekta, který nám udělá studii podobnou té, kterou už máme na 

Primu. Pak se budeme s MSK bavit holt dál. 
- Bulletin 

o Moc děkuji Martině Kohoutkové za refresh. Já mu teď udělám ještě korekci textů a pošlu ho 
Máši k vytištění.  

o 1. 9. 2021 ho každý učitel bude mít k dispozici v kanceláři – dostanou ho nové děti. 
- Informace o školném 

o Máši, aktualizuj je a vytiskni. 
o To dostane každé děcko. 
o Každý učitel si je vyzvedne a rozdá každému. 
o Musí tam být ta informace o změně placení a o té smlouvě při placení jinak než pololetně. 

- Do 31. 8. 2021 každý nahlásí v kanceláři, kdy tu bude, než bude mít hotový rozvrh. 
- Nějaká firma nám chce dát jako reklamu barel pramenité vody. Asi ji dáme do LDO. 
- Martina Kohoutková, Kamila Pánková 

o Organizují pro děti skvělý prázdninový plenér. 
- Silvie 

o Se s dětmi z LDO účastnila natáčení studentského klipu Adama Komůrky. 
- Hospitace 

o Vletěl nám do nich Koronavirus. 
o Zatím s nimi počítám, ale nechme to zase až na příští poradu, teď máme jiné starosti. 

- V Břidličné 
o Pořádek 
o Zhasínat! 

- Kolegialita 
o Berme ohled na ostatní a nedávejme si výuku třeba HO v době, kdy mají děti nauku. 

- A hned říkám, že ZUŠKABAND bude bývat v pondělí od 15:45 do 17:15, tak jako vloni – první zkouška 
bude 6. 9. 2021. 

o Ostatní pošlou do mailu všem, kdy budou mít výuku kolektivů, aby se mohli tomu přizpůsobit. 
- Výuka seniorů ve Spolku 

o Bude 



5 

 

o Požádám o dotaci město. 
o Všichni účastníci předloží potvrzení o očkování. Kdo nebude očkován, musí se každý týden 

testovat. 
- Nedodělky v třídní dokumentaci do čtvrtku 26. 8. 2021 
- Projděte si s dětmi osobní údaje v iZUŠ a aktualizujte to. 
- Další porada 

o Počítejte s tím, že se situace bude pořád měnit a vyvíjet. Proto neustále sledujte služební 
mail a občas bude holt mimořádná porada – klidně online. 

o 20. 10. 2021 od 9:30 
 Prozatím prezenčně 


